GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas

y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

Prestacion de Servicios Plblicos

Provisién de Bienes Publicos

Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas plblicas
Promocién y fomento

Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos

Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la funcion ptiblica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Participaciones a entidades federativas y municipios

Participaciones a entidades federativas y municipios

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO
REDUCCIONES
2,952,651,117.21 63,098,946.21 3,015,750,063.42 382,320,746.42

764,804,696.00
2,187,846,421.21

17,398,410,407.94

16,496,502,058.27
0.00
120,231,771.00
407,824,532.59
58,359,930.00
0.00

315,492,116.08
0.00

3,572,256,601.66
2,842,081,729.55

730,174,872.11
0.00

0.00

0.00
0.00

18,803,272.00

18,803,272.00
0.00
0.00
0.00

4,190,280,818.32
4,190,280,818.32

4,244,116,582.87
4,244,116,582.87

66,099,367.35
-3,900,421.14

314,368,749.30

172,731,711.50
0.00
1,629,812.56
93,141,939.99
-600,938.52
0.00

18,243,635.78
29,322,687.99

389,771,418.75
379,071,788.49

© 10,699,630.26

0.00
0.00

0.00
0.00

-18,803,272.00

-18,803,272.00
0.00
0.00
0.00

378,893,368.53
378,893,368.53

118,051,824.47
118,051,824.47

831,804,063.35
2,183,946,000.07

17,712,779,157.24

16,669,233,769.77
0.00
121,761,583.56
500,966,472.58
57,758,991.48
0.00

333,735,651.86
29,322,687.99

3,962,028,020.41
3,221,153,518.04

740,874,502.37
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

4,569,174,186.85
4,569,174,186.85

4,362,168,407.34
4,362,168,407.34

98,914,928.63
'283,405,817.79

4,063,343,028.14

3,775,558,058.55
0.00
11,572,451.46
134,016,609.65
6,995,554.29
0.00

128,605,312.96
11,695,041.23

412,886,636.42
307,524,064.55

105,362,581.87
0.00

0.00

0.00
0,00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

609,745,456.80
609,745,456.80

810,780,148.87
810,780,148.87

PAGADO

335,067,011.29

54,398,5564.92
280,668,456.37

3,939,716,971.91

3,661,598,084.19
0.00
11,165,646.05
133,722,601.33
6,995,554.29
0.00

118,039,604.85
8,195,481.20

370,658,745.55
268,342,630.32

102,316,115.23
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
562,640,402.87

562,640,402.87

747,119,107.03
747,119,107.03

SUBEJERCICIO

2,633,429,317.00

732,889,134.72
1,900,540,182.28

13,649,436,129.10

12,893,675,711.22
0.00
110,189,132.10
366,949,862,93
50,763,437.19
0.00

210,130,338.90
17,727,646.76

3,549,141,383.99
2,913,629,463.49

635,611,920.50
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

3,959,428,730.05
3,959,428,730.05

3,561,388,258.47
3,5651,388,258.47

/
/prégina 1de2



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores
de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO
REDUCCIONES
502,966,200.00 0.00 502,966,200.00 86,019,304.10
0.00 0.00 0.00 0.00

32,879,485,000.00 1,245,381,035.26 34,124,866,035.26 6,365,095,320.75

b

PAGADO

86,019,304.10

0.00

6,041,221,542.75

SUBEJERCICIO

416,946,895.90

0.00
27,759,770,714.51

LAE. EDGAR FRANCISCO SALI JUAREZ C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
SUBSECRETARIO DE.EGRESOS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
— PUBLICA
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